
SEMUS ;ANAJArU&«

FOLHA

RÚBRICA íf\

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°015/2022 -
REPUBLICAÇÃO, datado de 05/04/2022, a ser julgado em 22 de ABRIL de 2022 ás
09h00min {Nove Horas), no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo
mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de empresa especializada para locação e instalação de sistema de radiocomunicaçâo
na banda VHF, outorga e todos os recursos necessários para o pleno funcionamento,
afim de atender as necessidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Anajatuba -MA.

Anajatuba - MA, em 05 de ABRIL de 2022.

LUIS FERNANDO CÒSTA ÀRAGAO
Secretária Municipal de Saúde

Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

https //WWW.anajatuba.ma.Qov.br

1de1



SEMUS - ANAJATUe*.

FOLHA

RUBRICA

m

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇAO PUBLICA - REPUBLICAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°015/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n°042/2022, torna público que realizará
às 09:00h (Nove horas) do dia 22 de ABRIL de 2022, na plataforma Compras Públicas
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,  Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de empresa
especializada para locação e instalação de sistema de radíocomunicaçâo na banda VHP, outorga
e todos os recursos necessários para o pleno funcionamento, afim de atender as necessidades
do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02. Decreto Federal N°10.024/19,
Decreto Municipal n°022/2021, Decreto Municipal n°023/2021, subsidiariamente pela Lei
n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico;
www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

no

Anajatuba - MA, em 05 de ABRIL de 2022.

LUIS FERNANDO COSTA AI^GAO
Secretária Munícipa de Saijide

Decreto n°042Í^022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https7/www.anaiatuba.ma.Q0v.bf

1de1



SêMUS •ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRICA K

❖
Anamtuba

. __>■ .

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP; 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
NÚMERO 015/2022/2022 ABERTASITUAÇAO

pregAoMODALIDADE 05/04/2022DATA

MENOR PREÇOTIPO 09:00HORA

LOCAL DA LICITAÇAO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

www.portaidecompraspublícas.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE
SISTEMA DE RADIOCOMUNICAÇÃO NA BANDA VHF, OUTORGA  E TODOS OS RECURSOS
NECESSÁRIOS PARA O PLENO FUNCIONAMENTO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA -MA.

Data da publicação do(a) aviso de republicação: 05/04/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de republicação do(a) PREGÃO -
015/2022/2022 está publícado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo;

https://anajatuba. ma.gov.br/licitacaolista. php?id=177.

Anajatuba/Ma, 5 de Abril de 2022.

Luis Fernando Cosb
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

https://anajatuba.ma.gov.br/licrtacaolista.php7ids177

aUdtacio Págína(s) 1 de 1



SEMUS -ANAJATUB^

FOLHA

RÜBRiCA fi

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF; .010.153-** em 05/04/2022 16:44:31 - IP com n*: 192.168.10.47

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Ano II - Edição N° 263 de 5 de Abril de 2022TERCEIROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO 015/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®015/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
do Secretário Municipal de Saúde, designado
pelo Decreto n°042/2022, torna público que
realizará às 09:00h (Nove horas) do día 22 de
ABRIL de 2022, na plataforma Compras

no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de empresa especializada para
locação e instalação de sistema de
radiocomunicação na banda VHF, outorga e
todos os recursos necessários para o pleno
funcionamento, afim de atender as necessidades

do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Anajatuba -MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
n°10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19,
Decreto Municipal n°022/2021, Decreto Municipal
n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93
e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das 08h00min às 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.aov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Anajatuba - MA, em 05 de ABRIL de 2022. LÚlS
FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretária
Municipal de Saúde - Decreto n°042/2022

Públicas,

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
.010.153-** em 05/04/2022 16:44:31 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=392
CPF:

Piglna(s) 4 de 5aDOM



SEMUS «AI^JATUBA

FOLHA

RÚBR1CA_^

25D.O. PLIBLICAÇOKS DE TERCEIROS QEi.NTA- FEIRA, 07 - ABRIL - 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LI’/.IA - MA PREFEITl RA MUNICIPAL DF. ANAJATUBA- MA

AVISO de: LlC ITAÇÃO PÜÜLICA - RF.PUBLICACÀO PREGÃO
EI ETRÔNICO SRP N"015/2022 O Município dc AnajatubaMA.
através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n'’042/2022,
torna público que realizará às 0Ú:ü01i (Nove horas) do dia 22 de
ABRIL de 2022, na plataforma Compras Públicas, no endereço ele
trônico: hltps:/'www.nortaldccompraspublieas.com.br. Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item. tendo
pr'r objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGIS
TRO DE PREiCOS paru futura e eventual Contratação de empresa es
pecializada para locução e instalação dc sistema de radiocomunicação
na banda VHE. outorga e todos os recursos necessários para o pleno
funcionamento, afim de atender as necessidades do Serviço de Aten
dimento Móvel de Urgência - SAMU. para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA.
conforme dispo.sições previstas no Editai c seus Anexos, regido pela Lei
l edcrdl 11* 10.520/02. Decreto Eederal N‘’iü-024'I9. Decreto Municipal
n"022'2021. Decreto Municipal nT)2.T'2021. subsidianamente pela Lei
n'7< 666/9.^ c suas alterações c demais legislações pertinentes. 0 Edital
c seus .Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão
Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, lo
calizada na Rua Benedito Leite. 868. Centro, dc 2* a 6* feira-feira. no

horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser consultados c re
tirados graiuitamentc por midia digital ou impresso. Assim como pelo
ixirtal da piefciluru. no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA. em 05
de ABRIL de 2022. T.inS FERNANDO COSTA ARAGÃO. Secretária

Víunicipal de Saúde. f)eavío nV42/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 006/2022 DISPENSA N' ,

006/2022 - PARTES: Câmara Municipal dc Santa Lu/ia/MA e a j
empresa J C C DF. OLIVEIRA ElRELl. CNPJ 07.414.X2(.'0001-46. i
ESPÉCIE: Prestação dc serviços. OBJETO: Serviços de Digitaliza- |
ção de documentos. BASE LEGAL:Lci n'’. 8.666/93. artigo 24 In- I
ciso II, DECRETO 9.412(18/06/18). VALOR GLOBAL DO CON- ;

TRATO: R$I7.54().00(dezessete mil e quinhentos e quaicma reaisj 1
- VIGÈNClA:até 31/12/2022. RECURSOS ORCAMl-N f/XRIOS: j
01.031.0001.2001.0000 Manut e Func. das Atividades Administra- ;

livas - 3.0.00.00.00 Despesas Correntes - 3.3.00.00.00 Ouras Despe
sas Correntes - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. ASSINAM: JEORLAN CARDEK COSTA DE OLIVEI- !
RA. portador do RG n" 93918933 SSPMA e CPE' n" 685.303.663-
87. e FRANCISCO DAS CHAGAS DH AQUINO SOUSA RG n*" i
025209122003-lSSPMA. CPF n” 406.563.303-68. AUTORIDADE '

RATIFICADORA: FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO ;
SOUSA Vereador Presidente. 25 de fevereiro de 2022. |

CÂMARA MUNIC IPAL DE S.ÂO DOMINCOS DO
A/.EITÃO-MA i

EXTRATO DE H0M0L0C;ACÂ0 E CON TRATAC ÀO. Proces
so n®. 00.002/2022. Convite iC 002/2022. ('ontrato ii" 001/2022.

Contratante: Câmara Municipal dc São Domingos do A/eilão -  i
MA. CNPJ n" 02.449.415/0001-72. Contratada. DRRG NüLETO.

CNPJ N*^. 41.768.172/0001-97. Ohjelo: contratação dc empresa es- |
pecializada em engenharia para a execução de base com reservatório ■

d'água, recuperação de telhado e pintura geral do prédio da Câmara
Municipal de São Domingos do Azeitão, conforme as especifica- !
ções e quantidades previsla.s no projeto básico. Base legal; Artigo '
22, §3”. da Lei 8.666/93. Termo de Homologação: 35 03/2021.
Valor Global: RS 75.4SI,22 (setenta e cinco iiiü quatrocentos e
cinquenta e um reais e vinte e dois centavos). Data da Contrata
ção: 26/03/2022. Prazo de Vigência da Contratação: 2ó/Ü3'2022 a |
24/06/2022. São Domingos do Azeitão - MA. 26 de in.irço dc 2022.
Odilson Rodrigues do Nascimento. Presidente du Cániiii a Municipal, i

PKEKEHi RA MU.NICIPALDEBARRA DOCORDA-MA

\M.SO DE ADIA.MLNTO DE I.ICITAÇÀO PREGÃO ELE
TRÔNICO N". 034/2022 - PMBDC/MA. O Município de Barra
<io Corda - MA, através da Comi.ssâo E.special dc Licitação, toma-
•sc público, para conhecimento dos interessados, que o proces.so dc
lu-iiaçâo cm epígrafe, objetivando Registro de preço para futura e
ev entual contratação dc pessoa jurídica especializada para aquisição
de veiculo automotor zero km para transporte dc passageiros e car
ga tipo caminhonete 4x4 cabine dupla, com a finalidade de atender
as demandas da Secretaria Municipal de Hducação-SEMED da rede
municipal de ensino de Barra do Corda/MA. Inicialmente agendado
parjodia 1504/2022 às i4:00h. fica ADIADO paraodia 18/04/2022
às 14:(K)li. horário de Brasília/DF. Motivo do adiamento se dá devi

do ao feriado nacional. Local: Poiiai dc compras l.icitanet - www.
iicilanct.eoin.br. Edital disponível no Portal dc Compras Licitanct.
Mural do Licitações no site do TCE/MA. Portal do Município: www.
barradoeoida.ma.gov.brou na sede a Comissão Especial de Licitação
onde serão também fornecidos elementos, informações e outros es

clarecimentos sobre a Licitação, pelo e-mail: licitacaota/barradocor-
da.ma.gov.br. Barra do Corda,^A, 05 de abril de 2022. Publique-se.
Christoffy Francisco Abreu Silva Fregociro.

CÂMARA MUMC IFAL DE SÂO DOMIN(;()S DO
MARANHÃO

Aviso de Anulação ANULAÇ/\0. A Câmara Municipal de Vereadi>
res comunica o ANULACÂG dos PREOÒES PRESENCIAIS N" I
002/2021,003/2021 004/2021005/2021 e 006'202I, publicados
neste diário Endereço eletrônico: www.diariooficial.nui.gov.br. na i
edição do dia 25 de março dc 2022, terceiros, paginas - 1.3. ENdarc- ;
cimento adicional no endereço .supra, ou pelo endereço eletrônico ça^ '
marasaQdoiningos2021 to gmail.coin SAO DOMINGGS DO MARA- !
NHÀO , 04 DE ABRIL DE 2022. Raissa Pereira da Silva 1'ivgoeira. :

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALT O ALFGRE DO

PINDARÉ-MA

AVISO DE LICTTACAO CHAMADA PUBLICA N' (UH,2022 -
CPL/PMAAP. PROC. ADM. 002/2022 - Secretaria Municipal de
Ldueação, Esporte c Lazer. O Município de AlU' Alegre do Pmdaré.
através da sua Comissão Permaneiile de Licitação, toiiia iniblico paia
conhecimento dos interessados a Chamada Pública n  "001 ':’022-CPL'

PMAAP. que tem por objeto a aquisição dc gêneros alimenlicius da |
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural c suas orga
nizações para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação !
Escolar/PNAE, referente ao Proce.sso Administrativo n" 002 3022 ‘

Secretaria de Educação. Esporte e La/er. O Edital está. graluitamcn- ,
te, à disposição dos interessados na CPI. situada na à Rua Presidente i
Médici. S/lí - Centro, Alto Alegre do Pindaré - MA. dc 2'* a 6- feira,
no horário das 08 ás 12 horas. A diKumontação dc habílit.ição e o pro
jeto de venda deverá ser entregue até às 09 00 horas do di i ()9 de maio '
de 2022, no endereço acima. Alto Alegre do Pindaré - M.A. (U de abril •
de 2022. Francival Veloso Fernandes. Presidente da CPI ,/PM A. '

A\ ISO DE LICITAÇÃO PRECJÂO ELETRÔNICO N" 32/2022 -
FMBC7MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda  - MA. através

cia i‘rcguciia e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PRF.GAO,
na forma LI..E rRONICO. com critério de julgamento, menor preço
pcvr item, nos tennos da Lei n® 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei
n*' K.666^93. Objeto: Contratação dc empresa para aquisição de
peças e equipamentos para atender as necessidades da Secretaria
tie Infraestrutur». através da Secretaria Municipal dc Planeja-
mento. Orçamento e Gestão do Município dc Barra do Corda/
MA. -X dotação orçamentária será' 15.451 1002.2048.0{K)0- Klcmcn-

lo de Des|K-sa: 4.4.90.51. Projeto Atividade; 2048. Fonte de rccur-
,'us: Rceurso-s (Jrdinários. Valor Global: 2.934.618,88 (dois milhões.



semus-anajatuba

5

Q OIMPaPCiQlSaulo OuâilH»

E-iliftK: «auloduait!be@yahoâ.CQrrf.br ESPORTES ortnpin

Sâo Luís, quinU-felra, 7 d« abril de 2022

0 PREFEITURA MUNICIPAL DE AKAJATUBA
•íat "" .

JUSTIÇA DESPOFmVA
IICHAÇAO nAUCA • RtfUeiICi^AO

dacúao ELfTAôfcco $0» >roiwm
•M altjb^VA rYRMfhn AMibM «V ' MA.

>  dl» caiAigiuriD p<Ae 0«vw *«**« qu«
pluirf>»na r^wnjwtw

AVISO

Advogado maranhense
é preadente do STJDU

v^tn^ B(0V«r. r. 'in>i fn im iiiiiiMili inwimiiiiai ii i iiiim i
»  <Éa ABiJp.»» fIWnKO Ut/«e

"WP» «iiPlMOM 'AqcMc, V ATl^rnO

b««l0D vi«! «AOAOA t MK

M MTOpt M Ou 1>*»N<0

> A«M 'Wnui)

«wpjro0t«(<

ptrços tivA «A* \«
■ilfjma ^AieCAÇAO * bvaMOM â*

0

>

«• A SAM« t«t« 'tMMAI&StfM OA &>C»mPU tVi6^
CM «• A^«ÉVl4 (CMormo prrpA^a

*■* ** Dn>rB FcoeeaE S, ÜvovlB Ujr«>M
PMi I

AMn»(M6

Ld^tD te F*AfMv» iAs^<9é M
rri

"lUWCg*. Decw iUSSOm &«tadivMrm« o»4 :
diirRrtiM 9 9m»m pUrxmw OC^vaIa

t Sato M CamdAú P»nT«npiii»
bribASo ja OsnadSi» iM

De. HaroLdo Soares Filho, que foi eleito presidente para um mandato de dois anos, e o
outro na qualidade de procurador geral, o Dr. Eduardo José Almeida Duailibe
NERES PINTO so. >-si<-vai jNira ti inl»iiiHl.OSI|l>U c ithciiiH' no Slfl). que julga os t.asos

M4(bnr Aa 19h0C<iV' t>nO» ^jrttMAb
npwi»o

l4A9iA farlaracvwi»'*
LUSFSANAUOOOOATAAKAOAô

a» y■<»>,»* le
•wimj a

um.*

^TMAbirTaKtfe*
p»i aortal aevwae^aiMykn

iioycft Antwauí

formado por nove profissionais com
tnrmacSo jurfdira o amplo conltccl-
incnio dl) dln-llu ili-sponivo. .São indi
cados pelas setiulnles entidades: cu-
niivsãn nacional ile alicias, íodcra-
çiics, comissão do arliilrus, CIUUU o o
óinsclho Federal da OAR. Nii tribu
nal. há liinstasdnodns as regiòcs.

 do
futebol profissional aiti.ando na i|ualí-
dade dc procurador, n.ssiin como le
mos cxrclfiirt-s advogados iitiuinilo
como auditores iunio ao Tflido ruu -
Ik>I maranhensí-, l-ssa atiiavão abne
gada dos juristas maranhenses na jus
tiça desportiva eleva o nomedu Mani-
nhSo para o cenário nacioníil, tienlro
desse segmento, o que aiiu-s não era
uma a-al idade vivciiriada’'.

us. •-jJ

Maranhão esiá bem repre
sentado 110 Stiperiot Tribu
nal dr Jiislii;a l>i‘spr>rtivri
Universitária. lomaram

posse no S1IDU, na úllhna sexta-feira
(!"l, OS .idvogadas maranhenses, iim
na qualidade de auditor. IlaroldoGui-
niarãi-s Soares Filho, tjue íiii eteilo
presidente, por tinanimidatle, para
uiii mandato dc dois anos. jKidenilo
ser renovado por mais tlois, e o outro
na qualidade de procurador geral.
Fdiiardo iosC •\lmrida Diiailibc. O es
tado de Goiás ficou com a vice-presi-
dénciadu Tribunal e o l’ardn;i está re
presentado pola (xinegcdoria. Dos
nove auditores, quatro foram recon
duzidos. l■nlce eles, o dr. Haroldo, que
tui paru o tribunal indicado pelo (!(
selho Federal da OAK noano de20l6 e
lecondnzirlü ao cargo em novembro
de2(l2l.

A solenidade contou coma presen
ça do piesideiile da t^nfederação
Brasileira de Uesporio Universiiário,
Luciano Cabral e o vice-presidente
Alim Maluf Neto. este lambím inara-
niiense. A CBDII é a enlidade nacio
nal responsável pelo gerenclojiienlu
dasaiividades esportivas universitári
as do pais. Cada federação faz as sele
tivas regionais paru elassifiear ns me
lhores de cada mtMjalidadeque n.‘pre-
sentam os estailos nus lugus Universi
tários Brasileiros (lüRs). 1'ara cada
eonipeiição (ntgional ou nacional)
existem os julgadores, inieialmenie
nas comissões nacionais disciptinares
Iprinielra In.siãncial e cusu haja roíair-

O
L )CMU»APO

c*<r.

MtrfilSrVMSi CI^LtAOI

n KirAn*

Mt ti<0)«ç«l«BH> Al kiMtlw Ml

.— fini* Aá».
rncAU ' !■

Jk^ááVBáMki M>HlWliE>tr
S«c «• Já M doLif« *1 iV.«-.«>•

*  ’ •>*4.'U«»Ao * ■6S J

O direito desportivo está
cada vez mais

fomentado no
Maranhão, com

atuações de profissionais
competentes, com

conhecimento suficiente
para representar bern
nosso estado na última

instância jtirídico-
desportivn nacional, ou
seja, o Maranhão está se
tornando urn celeiro nu

direito desportivo

.\l»AMIr.M<M>F i K M VI. SO
lOX vD> 0* fKKOS V (HO'2«22
MUSH IPAl. Oi M.iKAM IK> SLNA i
> K, < eOCK. HATátA «M S«TIA * MA.
H>b • wnààiiáêár TOM.MIA Oh PAR.OV ki
poi A cMWviAçiK ^ pan 4i« m7vv'>« dc •

TumI dos rv^^duo» áolsdos irtiM» < RSl i e lirapcAt'
(b i^Mkb
il« «VliiMnilii. licÁ aüiwb pAra i> du Í5«<7>22 m m:«iOraüt.
I««dlr
idWial <" » •
T qclMri^Mnenm
horkio da» OWi^OOmm b 12h .UDinin, M jraja do $tfw - MA, Q$ ée ribr I de 7022 i
Si)a Fmwm ib SiIm Sccultirw MiHiKifióldelAnbc IhbaMM* |

<PI PMMs. V PtílVI lU.RV
Av IVi' K

pêbtK'‘i> \M.\ME.V10da >
VInirt Rrrvo < tbhoK imtlr» j

klA. «ifti UMiicHa.,

t <bij de xbmutá >> 'niunK'pii> ib Mar^iA J>i S<ncM i

trtfficAcio (kl J üiinl II EcIvjI i«titk.A>io
rmail is 'Hiibiuus*.? p 11 f i <•*

CMtri dc 7* A ^ ^'ITa. I

3 Ji^msiçAd n>» «ik

:'isL CMlcti.\n <«41(1

O presHiente no Superior Iti*
bunal de lustiça Desportiva Universi
tária consiilera um feito n presc-nça <le
dois advogados maranhenses no STJ-
DU. "F. nniilo im|><>riante laiiui para
nossa federaçào IFAMFj quanto para
a própria Seccional Maranhense da
tVAB. vei que essa represeniativiilade
junto a Corte Superior Desportiva
Universilária. nunca honvx- O direílo
desptirtivo eslâ cada vez mai.s fbraen-
lado no Maranhão, com aiiiaçfies de
ptofis.sii>naís comperenles, rom
nheümemu suficiente para represen
tar bem nnasn estado na úliinia ins-
lAiicia jurfdico-detipurtiva iiacional,
uii seja, u Maranhão esta se tornando
um celeiro rw direito desportivo.
Também ceinus um advogado mura-

kl
t IMl^átKX» V«i4

HxaM.
(  FT»s

M4fc||tf>l a  I ^ F( . «
'» VVávV-s.

•<Kr«h«l.xH
>• «M » V áái^» áM imp‘> hr

• KNIIKL^'* >1 iaáH’«X. Pi«p»it<

Mais visibilidade e um desafío gratifícante ITaWiWMM

.k»ilFlMAM<(iViiEv» ;• *.
y,< italiar*! UhévAp.

.vrVKt A P^MMI i.
«••uno KrfisKd

I rap>.|Mçte4r irVav

MtrM lO I4CM h«vf.«KHCWSV

>3 3i|lN t «ulMiJaKi-vr^.
.XOMIMSrH

«IF^ AM>'
iMriMAoi

b  • Urn. 7.1
* I lill^o"r)4 tne

Ri ‘tfiT IIIÜ I
«j vk V< H

kt.pr^h-

W»l IQE F-VP

|■«HAFA^IM

.LKrTU.k>
n>MAIfAUb*lllA'0^ *•* bAW!

ll•<áT^M«kl

>•>^•««>•111
^  - -

Ví-Ji,'''
Fr.««cC4áV . « Pn*M« Uá*. ml de

C> advogado Fduardo Duailiiíe tam
bém entende que o Maranhão ganha
mais visibilidade dentro do desporto
acadêmico.

(7rdem dos Advogados com a conse- nhão so tem a ganhar com isso. tendo
cução de cvenios e a geme possa dis- em vista que  a gente vai tentar lepre
seminar essa área du direito, tendo senlar u iiome do esiadu d.i iiielbur
ein vista que a gente uiua dentro de forma possiver.
um meio atadêmico. Imião, vamos
aproveitar
pilarizar esse conhecimento qiieexis
tc e esperar qiic o nosso estado evolua
nesse aspecio para que possamos ob
ter os meihores resultados possívei.s".

An destacar importância do cargo
dc procurador-goral, Hdtiarrto eonsi-
detã ser mais uin desafio que. nu en-
loiilo, det'e ser gralificanle.

■O cargr) dc procurador gor.al leni f,o,,prrir OIJP O nnssn
iimaimporiáticia.nmavezqueaCro esperur que V nOSSO
euradoria que é a dona da tiennnefa
110 processo desportivo, o prociiractoi
éu fiscal da lei cage como enstus legis.
eliiâo. o (iriM-exso leg.il lem que xei
lirepontieradr) rni Irxlas as slIoaçAos,
porque a geme lem que agir pela res
trita legalidade- Hsse desafio ê giatifi-
canie. tendo em \1sia as pessoas que
estáo envohidas e que possuem c
gos. t)s auditort-s do liibunal são ex-
uvniameiiie rapardlados. n Marn-

oportunidade para

Vamos aproveitar essa
oportunidade para
capiiarizar esse
conhecimento que existe

estado evoUui nesse

aspecto para que

possamos nhter os
melhores resultados

possíveis

* r*»*a»Wáli» * lá t

icm
A\IM> Ük C<»N1ÍNUAC^O I.IOIaÇAO IUMAOA Ib». PKK
ilM3«7422. A PrcrcMVfa Nfunii.i;vtl üe kd(u'MA, ai/«v«i db «.\»i*hr^> P(,*n(Mfk'*<iv |
•k laiuciai tom* (luWitti a*ra civihfgifrwmo dm iMrrrkMdn». « 1 ONTINI 'A* I
CAU DA 11' UOJ 7022 pjii jb<rui(u d» prvpom» dc wçec Mb « efide «Ja ^ ci ;

V-

t iciliviii RS mudam^Je lu>nadii«lr Prv*c«'á, ;
tkj üfie MF^•(bR PR} ^ i) LfbTF. <«4] <' Rc^iine dá eii^wvMfch pn fHcçr gl('h.sl
ebfdivMüa. avHrauiçAe «k penoa jLrkticj t»pev mR /Aét paia cvmwuc^ pr», n |
paNiMV
MfAtÂO
nu «ic áe I KiU(Ate l<*c»li/At|H lu Ku.! L o<«MNd i'v^/ Man.H.
- MA lawki («nudhli peiu rrv«HJcni« \k C un>r<>du P««nnin< dc ijcita^ir Jcv

c>nal i4'bc«iulxMKt)'<?isnail
dc jhni <lc jn'',’ Ut<nl<«a CxMan Hf«MdcMC da ri‘l

fhtVMaüuM VOI\HO V MATA
dc ahnl 4c 2<>22. «h OIlMOniia 1.

nwAe^i^» 4u kani •
iKRsi. Sak dckc«*^>aa ( '«>< ;

<.ci»*n», Ic^u

roMi.

hcKTMwa SÍMUCifuí DvtEBiiXi ift|Mnik^i'i
A

MiecMr
áw> bbMlriH'^

I*. m»mV4 • sr.

ímiTÍ ar S3RV í
“\qui lemos projetos paru deseii-

v'olvA‘r o liirouo ilof^portiw drritro da OuTmT^ (Hr

I
pHorm/RAsn sicipm kf mFsihKNTF m trn>au

ISI>l>MUIIAÇ\l) COKCORRVV IV K ( tJk.i \ h .lol Jix Mw-
3>xl lic fVckiilciHc (Xata-MA pur HMcrmedio da 1 tjrnsUo rv'nikini;nic ik I k h

• « PI_ áesi\p\édã pcl(> Derrttn o* 07^ 2«i22.
ObOü hWstf tio (lisi i l (k tBiiia ik 2022. JvraÇM tf dvcx do s«kteni4 dc •evikn' dr
|)r«c.í. na mtKulHliuk CONCOáaf \C I» V CfOtll »:2
ndueu. »ob rc];iine de etuprcnaüa por ni£V^ > (»L( iDAL. Jo npo MC N« )R PRE
<,'« I. Míd» B L <*al« »iaf kl «ie para proia^ k* «Jc bcit is 4c imn >*«>»•
Ck) pnrvrmiva c vorrcnva dc lofmlowvr da Serretara Munici^xil «k HdurKk> á’^
M«jiiinpM de PfOMdcBic (Ktra • MA. imfaew npeciRcaçdCk Jn pi0|cw héwD
1) canairc rcaefzfio-á pclaa dn^nncdevda Lei redeial n* * òf>6'l4V< e siuc aIit*
raçdae. pc k I xi ('ompteenenur a' 12 V200^ e SMa aheta^óes. dema k^isla^^
peOtncriM^, hem cvmo peJaa diapxtfrta» «le tdii^  A ^aio puN 1 ci Hooiecers
sala át rcLioi^Ck d» prcrcftsn, nCMda • Aveuda Adtc Leda. b^ Uattto Ttf ank
pTCHtkaic ( hP II5M0 • MO r) (•dalj e svua anexox Okik' a chapo
vifio dcM imcrmados fia meiio cfidrtaco. pan cunwJu ou oktciivio mcdtfite
ragamemo de DAM m «alar de RS ^.00 de 7* t h*. da» QF iXi 17 (M) hofi» ou,
^laUiiLamccic nu SMctiu de Ai ««BpaaiteMman da ( Vmtisitcdck Nhliwí^SAC H >R
I Ch-MA iSckitknie Oub^MA. Cd da abnl de 2022 hiblt4{uc*K hiáooivit dai
Cl^bdcAnúni}tfnamica.PiTvdcfuadaCW »>ccfrf«Mi'D2V2022

QuhlictT 1^11^* ic;i|i7ar3 *1

lunradeutvxnsk»

ár.r*«ill.

tcíèí a

kATAUflDOMAK VMI
< LA»t1tAVK'NK lFM UFCHiASObAMOS

<SPJt Mdr.uiMMi.?;
RlA laOE CfcNTRU*CLP.bl>X3»tfa

«AOaeiiioo
PFttFdruRA Mmacia*A oc cokoajA
COMUSAO COITUAL M lOt»CAO
Or Msl 9«mcy. - Catf a- Ca>aa>a

rOMAPA mtLtJS V
Q*r aa da >> da , imlvan Ixiiat^  - «tf

pareop^bw ObffbL» ' iiaiTitlBtA*PfCCtM.^ Kavrrwpan f
■tf^aa Toktf AOe ncEÇo»

G
fraaaaatttf igikrfriM c tMfSU' fsn a ( âmars kM*K«|)at dt

.aiiueyti «iU<Ric'Bif orMafUK • MA dntfad» k«i kaitftfufri da < kriera Miaúiflul dc Ihketf Sua ri • S(A
K>n n ckcrvx"* dt 7027 f^al m cucooin ■ di«fwslo d»
hmiuwaar de iJtmçh * i'n . Ucaknd» n Km
SaMt«-Ma.aP
tado ffsNiiaaiaMr tf^ája d» ffn»il <aii*nirfcaDwwm»w» ijulkxA .
cfnurtwkasikia

de >ual«. 0* Uf - C cana riHtf
c^de-Éicf
dâtMak^

«thiincnu di rapanaMcA dr RI ve w

•x 12

|o«k «« aòndo Htedisme «I

•noMaan lWM3a an^totftUS é—■»» 4t iiiiti k»
naaaa)* raunda aa Camrttf»

s na»* t dr * Igamama da Anandiria -k^wtipal» UA*»« RA.A» llOxt
aM»,ik««dr*a*áiaon«ia«MinrnicsÍiCCdc>c Ak

AvAtMiFRTthl aNF K)
»drata

SamPF ^ C^wiAkA ««o• JaitfaçM sRyaaa
CiHiaUfciaaaCntf' danKaa

AW>JaaSitM<ii
djgfaáiai a kaay a j be da

Fruat

S5S*.
«, ov BvsMMa sa^aaMooa m ra va <<(Aii i^Mii

ktfWáéu asAnoal aa O^iuiaa



SEMUS-,

FOLHA çj.
RÚBRICA

JATUB/

K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65,490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06,002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°006/2022

Junto aos autos do processo licitatório n°006/2022. na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 05/04/2022), Site
institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.qov.br/licitacaolista.php?id=134 (em
05/04/2022), SACOP/TCE: https://www6-tce.ma.qov.br/sacop/muralsite/mural.zul (em

05/04/2022), Diário Oficial do Município (em 05/04/2022), jornal “OIMPARCIAL (em

07/04/2022) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 07/04/2022).

Anajatuba - MA, em 07 de abril de 2022,

UãAAa
LUIS FERNANDO COSTA A

Secretário Municipal be Sadde
Decreto n°042/Í022 J

GAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490,000, Anajatuba - MA.

https.//www.anajatuba.ma.qov br

1 de 1


